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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 279 af 15. december 2014 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvilke begrundelser der ligger til grund for hver af de 508 kontrol-

ler, SKAT har foretaget på privat grund, jf. SKATs Gennemsigtighedsrapport 2013, hvor 

det fremgår, at SKAT skriftligt dokumenterer vurderingerne af, at "arbejdet er synligt, 

udendørs og af professionel karakter"? Vil ministeren herunder lægge særligt vægt på at 

redegøre for, hvilke synlige tegn på professionelt arbejde, SKAT har noteret i disse 508 

tilfælde? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”En konkret afklaring af hvilke begrundelser, SKAT har noteret i hvert af de 508 tilfælde, 

vil kræve en uforholdsmæssig stor ressourceindsats, idet der vil skulle ske en manuel gen-

nemgang af sagerne. Årsagen hertil er, at det ikke i alle tilfælde vil fremgå af selve sagsre-

gistreringen, hvilke kontrolhjemler, herunder besøg på privat grund, der er anvendt i en 

aktuel sag. Disse oplysninger vil i stedet fremgå af underliggende dokumenter, der er ble-

vet registreret på den pågældende sag. 

 

Der er tre betingelser, der alle skal være opfyldt, inden SKATs medarbejdere kan udføre 

udendørs kontrol på en ejendom, der tjener til privatbolig eller fritidsbolig. Der skal være 

synlige aktiviteter, det skal foregå udendørs, og aktiviteten skal have professionel karakter.  

 

Ved vurderingen af om der er tale om synlige udendørs aktiviteter af professionel karak-

ter, bliver der i hvert enkelt tilfælde lagt vægt på, at der er tale om større reparationer eller 

ombygninger af udendørs karakter, f.eks. tilbygninger, udskiftning af tag, udskiftning af 

vinduer, større anlægsarbejder i haven og lignende. Der bliver herudover lagt vægt på, at 

arbejdet har professionel karakter. Der bliver i den forbindelse bl.a. henset til, om der er 

opsat stillads, som er synligt fra offentlig vej, antallet af arbejdskøretøjer, der er parkeret 

på offentlig vej i tilknytning til aktiviteten, omfanget af byggematerialer mv. på ejendom-

men, der er synlige fra offentlig vej samt andre lignende forhold.” 
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